
Ordinanza n.  
 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

- Viste le Leggi sull’Istruzione Universitaria; 

- Visto lo Statuto dell'Università per Stranieri di Siena, emanato con D.R. n. 308 del 3 giugno 2024 

e pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 136 del 12.06.2024, in vigore dal 12.07.2024;  

- Visto il Codice Etico e Codice di Comportamento dell’Università per Stranieri di Siena, emanato 

con D.R. n. 546 del 27.10.2022 ed aggiornato con D.R. n. 77 del 08.02.2024; 

- Visto il C.C.N.L. 2006-2009 relativo al personale del Comparto Università, sottoscritto in data 

16.10.2008;  

- Visto il C.C.N.L. 2016-2018 relativo al personale del Comparto Istruzione e Ricerca, sottoscritto 

in data 19.04.2018, in particolare l’art. 63 “Fondo risorse decentrate per le categorie B, C e D: 

costituzione” e l’art. 64 “Fondo risorse decentrate per le categorie B, C e D: utilizzo”; 

- Visto il C.C.N.L. del personale del comparto Istruzione e ricerca Periodo 2019-2021 sottoscritto 

il 18 gennaio 2024, in particolare l’art. 119 “Fondo risorse decentrate personale delle Aree 

Operatori, Collaboratori e Funzionari e l’art. 120 commi 1-2; 

- Visto il verbale del Collegio dei Revisori dei Conti (prot. n. 17793 del 04.06.2024) con il quale 

è stata certificata positivamente la costituzione provvisoria del Fondo risorse decentrate per 

l’anno 2024 per il personale delle Aree Operatori, Collaboratori e Funzionari; 

- Considerato che la costituzione dei Fondi accessori per l’anno 2024 è stata approvata dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 27.06.2024;  

- Vista l’Ipotesi di Contratto Collettivo Integrativo per il personale delle Aree Operatori, 

Collaboratori e Funzionari, anno 2024, firmata il 11.12.2024; 

- Considerato che il C.C.I. di cui sopra stabilisce che all’Area dei Funzionari sono riconosciute 

posizioni organizzative e professionali conferite all’esito positivo di apposita procedura selettiva, 

per il periodo 01.12.2024 – 31.12.2025; 

- Visti i provvedimenti di conferimento degli incarichi di posizione organizzativa e professionale: 

Ordinanza n. 1037 del 29.11.2024, Ordinanza n. 1075 del 09.12.2024 e Ordinanza n. 1085 del 

12.12.2024; 

- Visto il verbale n. 33 del 12.02.2025 del Collegio dei Revisori dei Conti con il quale si certifica 

l’utilizzo dei Fondi accessori per il 2024, così come disciplinato dal C.C.I. firmato in data 

11.12.2024; 

- Considerato che la graduazione economica è determinata in tre fasce per il personale dell’Area 

dei Funzionari (art. 87 del CCNL 2019-2021) secondo i seguenti importi: 

- € 2.000,00= I FASCIA 

- € 2.500,00= II FASCIA 

- € 4.000,00= III FASCIA 

- Considerato che un terzo dell’importo sarà corrisposto a seguito della verifica positiva dei 

risultati conseguiti dal dipendente; 

- Sentito il Magnifico Rettore; 

DISPONE 
 

Art. 1 

Indennità di Posizioni organizzative e professionali anno 2024 

 

L’attribuzione delle indennità di responsabilità per l’anno 2024 come di seguito riportata:  

 

 

COGNOME E NOME FASCIA       DECORRENZA IMPORTO 

TOTALE 

ANNUO 

LORDO 

BENEFICIARIO 

                     2/3 

                    IMPORTO 

                     LORDO  

BENEFICIARIO 

BADINI Alessia                  II 09.12.2024 2.500,00         138,89  

Prot. n. 0006884 del 21/02/2025 - [UOR: SI000140 - Classif. VII/6]



segue ordinanza n.  

BELLINI Luana                  II 01.12.2024 2.500,00         138,89  

BRIGADECI Concetta                  II 09.12.2024 2.500,00         138,89 

CARLI Elisabetta                  II 01.12.2024 2.500,00         138,89  

CARUSO Giuseppe                 I 12.12.2024 2.000,00         111,11 

CATALANO Claudia                 I 01.12.2024 2.000,00         111,11  

COSENZA Luana                 II 01.12.2024 2.500,00         138,89  

GELO Adriano                 I 09.12.2024 2.000,00         111,11  

GENNAI Caterina                 II 01.12.2024 2.500,00         138,89  

MARRAZZO Laura                 I 12.12.2024 2.000,00           111,11  

MASILLO Paola                 II 09.12.2024 2.500,00         138,89 

MONAMI Elena                 I 12.12.2024 2.000,00           111,11  

NASTASI Lucia                 III 01.12.2024 4.000,00         222,22  

PELLIZZI Mauro                 II 01.12.2024 2.500,00         138,89  

VIVI Giulia                 I 01.12.2024 2.000,00         111,11  

LUCARELLI Silvia                 I 09.12.2024 2.000,00         138,89  

EUTROPI Stefania                 III 01.12.2024 4.000,00         222,22  

FUSI Chiara                 I 01.12.2024 2.000,00         111,11  

PETRIOLI Paola                 I 01.12.2024 2.000,00         111,11  

SERI Maria Pace                 I 01.12.2024 2.000,00         111,11  

PETRENI Tiziana                 II 01.12.2024 2.500,00         138,89  

BAMBAGIONI Laura                 III 01.12.2024 4.000,00         222,22  

GUERRINI Claudia                 II 01.12.2024 2.500,00         138,89  

TOTALE   57.000,00       3.194,44 

          

           Art. 2 

                                                                       Spesa 

La spesa presunta di cui all’art. 1 pari ad € 3.194,44, al lordo delle riduzioni stipendiali previste dalla 

normativa, graverà sulla C.A. 04.43.15.01 “Trattamento accessorio personale tecnico 

amministrativo”, Budget 2024. 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

(dott.ssa Silvia Tonveronachi)* 
 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Maurizio Ferretta* 

 

 

 

 

 

 

Compilatrice: Barbara Ciani 

 

 

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 


		2025-02-21T13:10:54+0000
	FERRETTA MAURIZIO


		2025-02-21T14:26:15+0000
	TONVERONACHI SILVIA




